PAGE
2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Ленинградская область

Муниципальное образование Колтушское сельское поселение

Всеволожского муниципального района

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.11.2017  № 422
д. Колтуши

	О внесении изменений в постановление администрации № 42 от 30.01.2015 года «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о  доходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими»

В  соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции», Федеральным  законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной  службе  в  Российской  Федерации»,  Законом Ленинградской области от 11.03.2008 года № 14-оз «О правовом регулировании

муниципальной  службы  в  Ленинградской  области», Указом Президента Российской Федерации от 19.09.2017 № 431 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации в целях усиления контроля за соблюдением законодательства о противодействии коррупции»
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  в постановление администрации муниципального образования Колтушское сельское поселение № 42 от 30.01.2015 года «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о  доходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими» (далее - Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1. Настоящим Положением определяется порядок осуществления проверки:

1) достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с Федеральным законом "О муниципальной службе в Российской Федерации":

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации  муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее - граждане), включенных в соответствующий перечень должностей, на отчетную дату;

муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации  муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее - муниципальные служащие), включенные в соответствующий перечень должностей, за отчетный период и за два года, предшествующие отчетному периоду;

2) достоверности и полноты сведений (в части, касающейся профилактики коррупционных правонарушений),  представленных гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации (далее - сведения, представляемые гражданами в соответствии с законодательством);

3) соблюдения муниципальными служащими в течение трех лет, предшествующих поступлению информации, явившейся основанием для осуществления проверки, предусмотренной настоящим подпунктом, ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-Ф3 "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами (далее - требования к служебному поведению).
2.  Постановление вступает в силу после официального опубликования.

     3.Опубликовать постановление в газете «Колтушский вестник» и разместить на  официальном  сайте  МО Колтушское СП в  сети  «Интернет».
    4.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Временно исполняющий обязанности

главы  администрации                                                                  Р.А.Слинчак